



## OGÓLNOPOLSKI STRAJK KOBIEC

### - zaproszenie do wsparcia i współpracy

Szanowni Państwo!

W Czarny Poniedziałek, 3 października br., tysiące osób wzięły udział w Ogólnopolskim Strajku Kobiet – ogólnopolskiej akcji absencyjnej i masowych protestach w dziesiątkach miast w Polsce. Na ulice polskich miast wyszło ponad 100 000 osób. W ten sposób zaprotestowałyśmy i zaprotestowaliśmy przeciwko skandalicznemu projektowi ustawy antyaborcyjnej. Strajk zadziałał – większość parlamentarna wycofała się z popierania projektu.

Nie czas jednak na składanie parasolek! Większość parlamentarna nadal planuje uchwalenie drakońskiej ustawy antyaborcyjnej, stopień uprzywilejowania Kościoła katolickiego i jego wpływ na stanowione w Polsce prawo wciąż rosną, pogarsza się stan systemu edukacji, w którym kształtowanie postaw obywatelskich jest zastępowane przez indoktrynację. Dlatego NADAL MÓWIMY NIE!

NIE dla pogardy i przemocy wobec kobiet.

NIE dla ingerencji Kościoła w politykę.

NIE dla polityki w edukacji.

Gudrun Jonsdottir, która 41 lat temu strajkowała w Islandii, zwróciła się do nas w zeszłym tygodniu ze słowami wsparcia: „To wydarzenie ukształtowało Islandię (...) Wiele kobiet mówi mi, że to by było niemożliwe w ich kraju. Skąd wiecie? Próbowaliście? (...) Kiedy stałam w tym samym miejscu co teraz, w centrum Reykjavíku, razem z 25 000 kobiet, zdałam sobie sprawę, że nic już nie będzie jak było. (...) Polskie siostry, zróbcie wszystko, co możecie, żeby zmienić sytuację w Waszym kraju.”

**Nic już nie będzie tak, jak było. My, dzielne siostry, i wspierający nas rozumni mężczyźni, zmienimy sytuację w naszym kraju!**

Ogólnopolski Strajk Kobiet jest ruchem społecznym, koordynowanym na poziomie krajowym przez Komitet Inicjatywny na zasadzie no logo. Doceniając Państwa wieloletnią działalność w obszarach, które poruszamy w ramach Strajku zwracamy się z prośbą o zaangażowanie we współpracę

Wrocław, 12.10.2016

i wsparcie naszych działań, tak by tocząca się obecnie publiczna debata nie wygasła, a wręcz przeciwnie – przyczyniła się do realnych zmian w świadomości wszystkich Polaków:

- ✓ na poziomie ogólnopolskim w formie:
  - konsultacji i doradztwa w zakresach będących przedmiotem działań Państwa organizacji/ partii, dzielenia się zebraną wiedzą, doświadczeniami i publikacjami poruszającymi wyrażone w postulatach strajku obszary tematyczne
  - inspirowania działań ogólnopolskich o charakterze edukacyjnym w powyższych tematach oraz mających moc sprawczą (jak np. petycje)
  - upowszechnianiu i promocji planowanych w najbliższym czasie wydarzeń organizowanych w ramach Ogólnopolskiego Strajku Kobiet tak, by zaktywizować do udziału w Strajku jak najszerszą grupę społeczną
- ✓ na poziomie lokalnym poprzez:
  - współorganizację i wspieranie wydarzeń planowanych i realizowanych przez lokalne komitety inicjatywne OSK w różnorodnym zakresie (merytorycznym, promocyjnym, logistycznym etc.)
  - organizację lokalnych wydarzeń o charakterze edukacyjnym towarzyszących inicjatywom podjętym przez komitety lokalne OSK, których celem jest dotarcie z rzetelną wiedzą do wszystkich obywaterek i obywateli, także tych, którzy reprezentują odmienne od naszych poglądy

W sprawie współpracy na poziomie ogólnopolskim bardzo prosimy o kontakt mailowy:

[organizacje.osk@gmail.com](mailto:organizacje.osk@gmail.com).

W sprawie współpracy na poziomie lokalnym bardzo prosimy o kontakt na: [lokalne.osk@gmail.com](mailto:lokalne.osk@gmail.com) (prowadzimy kalendarium wydarzeń, które już planują lokalne koordynatorki OSK).

w imieniu i z upoważnienia  
Komitetu Inicjatywnego  
Ogólnopolskiego Strajku Kobiet

Marta Lempart